
                            
strana 1/1

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Magdalena Kokejlová Brno / 6. 10. 2021
kokejlova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – Slavoňovský potok, Lukavice, Vlachov, 
Slavoňov - oprava a optimalizace toku

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, IČO: 708 90 013, jako zadavatel 
nadepsané veřejné zakázky obdržel dne 6. 10. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel na ni v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění odpovídá a uvádí zde přesné znění dotazu.  

Dotaz:
Dobrý den,
prosím Vás o vysvětlení části zadávací dokumentace týkající se požadované jistoty.
V článku 8.2 požadujete poskytnutí jistoty formou BZ předložením záruční listiny obsahující závazek 
vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu - Tento paragraf zní "Zadavatel 
má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího 
řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 
odst. 2."
Ale v článku 8.3 je uvedeno, že Zadavatel má právo na plnění z jistoty, pokud účastníkovi zanikla účast 
po vyloučení podle § 122 odst. 5 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona
Prosím Vás o informaci, který odst. § 122 má být ve znění BZ použit.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že se jedná o § 122 odst. 7 zákona, který upravuje důvody pro vyloučení dodavatele. 
Pokud je v zadávací dokumentaci uveden § 122 odst. 5 zákona, jedná se o zjevnou chybu v psaní. 
Citované ustanovení totiž problematiku vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení vůbec neřeší. 
Zadavatel tedy ujišťuje dodavatele, že případné uplatnění práva na plnění z jistoty se bude řídit § 41 odst. 
8 zákona, na který tazatel v žádosti o vysvětlení odkazuje, a který zní:

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 
nebo § 124 odst. 2.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2021-10-06T14:39:38+0200




